Федеральное государственное образовательное бюджетное учреждение
высшего образования

«Финансовый университет при Правительстве Российской Федерации»
(Финансовый университет)

Смоленский филиал Финуниверситета

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА

20 октября 2020 г. № 33

Смоленск

заседания Ученого совета Смоленского филиала Финуниверситета

Председатель - С.В.Земляк
Секретарь - О.М.Гусарова

Присутствовали: 12 человек из 15 членов Ученого совета Смоленского филиала,
6 приглашенных лиц.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Научный доклад «Применение концепций поддержания капитала при
формировании статей финансовой отчетности в соответствии с МСФО»
(доцент кафедры «Экономика и менеджмент» Тищенкова Г.З.).

3. О совершенствовании форм психологической поддержки студентов в свете
адаптации в образовательном процессе и построении межличностных
отношений в коллективе (ответственный за деятельность службы
социально-психологической поддержки студентов филиала Лапшова О.А.).

3. СЛУШАЛИ: О.А. Лапшову о совершенствовании форм психологической
поддержки студентов в свете адаптации в образовательном процессе и
построении межличностных отношений в коллективе (материалы прилагаются).
ВЫСТУПИЛИ: директор филиала Земляк С.В., доцент кафедры «Экономика и
менеджмент» Тищенкова Г.З., доцент кафедры «Экономика и менеджмент»
Петушкова Г. А.
ПОСТАНОВИЛИ:
3.1. Информацию принять к сведению.

3.2. Усилить психологическую поддержку и проведение консультаций в свете
продолжения риска заражения новой коронавирусной инфекцией.
3.3. Создать в социальных сетях чат взаимодействия со студентами по оказанию
им психологических консультаций.
Ответственное лицо: ответственный за деятельность службы социально­
психологической поддержки студентов филиала Лапшова О.А.
Срок исполнения: до 30.10.2020.
3.4. Продолжить совершенствование форм психологической поддержки
студентов.
Ответственное лицо: ответственный за деятельность службы социально­
психологической поддержки студентов филиала Лапшова О.А.
Срок исполнения: до 30.06.2021.

Председатель

Секретарь

С.В.Земляк

О.М.Гусарова

Верно
Секретарь Ученого совет:
Смоленского филиала/
20 октября 2020 Г. 1|( Смоленский филиал

t

О.М. Гусарова

Финуниверситета